---

<sup>1</sup> in R

<sup>2</sup> bello \* B, E

<sup>3</sup> omit. E

<sup>4</sup> atque R

<sup>5</sup> asserere valeamus : valeamus asserere R

<sup>6</sup> in bello : imbello E\*

<sup>7</sup> suum E\*

<sup>8</sup> omit. R

[19] That is why we should put our hope in true Faith and pure innocence and endeavour to send leaders and soldiers to this war who love moral integrity. I return to my point of departure: when choosing leaders, our glorious emperor will accept neither moral integrity without military expertise nor expertise without integrity, for in the first case he would fear to tempt God, and in the second to provoke Him. If he is forced to choose between these two alternatives, he will not follow Aristotle, nay, he will follow the safer course rather than provoke God. But it is not easy to assess moral integrity. It is, actually, easier for us to determine that this man or that one has military expertise than that he has moral integrity. Therefore, in appointing the general and selecting the whole army, we should focus on military expertise, but in such a way that there is a minimum of wickedness and malice. For it is because of our wickedness that God has deserted us, that His right hand no longer helps us in war, and that His arm is [lifted] against us. If we want his favour, then we must reverse our course. We must hear Jeremiah, saying: *Now therefore amend your ways, and your doings, and hearken to the voice of the Lord your God: and the Lord will repent him of the evil that he hath spoken against you.*<sup>1</sup>

---

<sup>1</sup> Jeremiah, 26, 13: *nunc ergo bonas facite vias vestras et studia vestra et audite vocem Domini Dei vestri et paenitebit Dominum mali quod locutus est adversum vos*

[20] Redeundum est denique in viam, renuntiandum vitiis, virtutibus inhaerendum. Praecipue tamen tria vitia, veluti tres perniciosissimas pestes vitare ac<sup>1</sup> fugare oportet. Atque in primis superbia, ut ante diximus, exterminanda est nobis, quae intractabiles et arrogantes homines facit. *Initium omnis peccati, inquit Sapiens, superbia est, et qui tenuerit illam, adimplebitur maledictis, et subvertet eum in finem.* De Nabuchodonosor inquit Daniel<sup>2</sup>: *Cum autem elevatum est cor ejus, et spiritus ejus affirmatus<sup>3</sup> est ad superbiam, depositus est de solio regni sui, et gloria ejus ablata est, et a filiis hominum ejectus est.* Nobis autem, si fortunari volumus, mites habendi sunt duces, *qui privatorum aditus ad se facile admittant, querelas super injuriis benigne audiant, ut qui dignitate principes excellunt, facilitate pares infimis videantur.* Fidem non solum sociis, sed etiam hostibus teneant, impetum irae compescant, victoriam temperent; ne saeviant contra victos, nihil crudele committant, neminem extra aciem occidi permittant. Sciant Turcos, quamvis pessimi sint, qui filium Dei blasphemant, homines tamen esse, neque more pecudum trucidandos. Curent, ut Graeci ex victoria nostra libertatem sperent. Turci crudelitatem non timeant, ne desperationem in virtutem convertant, nobisque illud Virgilianum noceat<sup>4</sup>: *Una salus victis nullam sperare salutem. Timeant hostes in bello virtutem nostrorum ducum; victi mansuetudinem diligant.* Haec omnia praestabit nobis illa mansuetissima virgo, quam vocamus humilitatem, si explosa superbia vocem ejus audierimus<sup>5</sup>.